- 11:4 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**nam si** ] si autem 64, si quidem enim 77, nam PEL<sup>var</sup>  
**is qui uenit** (54) ] qui uenit 64 77, his qui ueniunt PEL<sup>B</sup>; + ad uos PEL<sup>B</sup>  
**alium christum** ] alium iesum 64 75 76  
**praedicat** 51 54 58 61 77 88 ] praedicant PEL<sup>B</sup>  
**quem non** (78\*) ] quem nos non 61 PEL<sup>B</sup>  
**praedicaui** 51 54 58 78 AMst<sup>var</sup> ] praedicamus 61 77 AMst<sup>ed</sup>  
**aut** ] an AMst<sup>var</sup>  
**alium spiritum** ] spiritum alium 75 76 77, spiritum alterum 89

**accipitis** 54 89<sup>C</sup> AMst<sup>R</sup> ] accepistis 51 61 64 75 76 77 88 89\* AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>  
**quem non** ] *om.* AMst<sup>var</sup>  
**accepistis** 61 ] excepistis 77, *om.* AMst<sup>var</sup>, accepimus PEL<sup>B</sup>, acceperitis PEL<sup>var</sup>  
**aut aliud euangelium** 54 58 61 ] aut euangelium aliud 75 76 77, aut alium  
euangelium PEL<sup>var</sup>; + accepistis 77  
**quod non** ] quem non 64 89, quam non AMst<sup>var</sup>, *om.* PEL<sup>B</sup>  
**recepistis** ] accepistis 61 PEL<sup>var</sup>, suscepistis 64 75 76 89, recepistis uel exce-  
pistis 77, *om.* PEL<sup>B</sup>  
**recte** ] bene 75 76 77 89  
**pateremini** (54) ] patimini 64; + uel patiremini 77

11:5 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**existimo** 64 ] exaestimo 89\*, aestimo AMst<sup>var</sup>  
**enim nihil me** 51 54 ] enim me nihil 58 61 64 75 76 89, me enim in nullo 77  
AMst<sup>var</sup>, enim me in nullo AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, nihil me PEL<sup>var</sup>  
**minus** (88\*) ] inferiorem 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, infirmiore AMst<sup>var</sup>  
**fecisse** (64) ] esse 77, fuisse AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *om.* AMst<sup>A</sup>  
± in uobis 58 64 75 76 88<sup>C</sup> 89 PEL<sup>var</sup>, uobis PEL<sup>var</sup>  
**magnis apostolis** 78 PEL<sup>var</sup> ] a magnis apostolis 51 54 61<sup>alt</sup> 58 88 PEL<sup>AB</sup>, his qui  
supra modum sunt apostoli 61, ab his qui ualde sunt apostoli 64 AMst<sup>ed</sup>, ab  
aliis apostolis 75 76 89, qui supra modum sunt apostolis 77, supra modum  
apostolis 78<sup>gl</sup>, iis qui ualde sunt apostoli AMst<sup>R</sup>; + qui ante me fuerunt 58

11:6 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**et si** ] nam et si 51 54 58 AMst<sup>R</sup>, si autem et 64, [5-8] et si 88\*, sed et si  
AMst<sup>ed</sup>  
**inperitus** 51 54 58 61 76 78 88 ] idiota 77, inperitus 89  
**sermone** (64) ] sum sermone 51 54 58 61 75 76 88 (89) PEL<sup>B</sup>, sermone sum  
AMst  
**sed non** ] non tamen 78 AMst<sup>R</sup>, non AMst<sup>var</sup>  
**scientia** 54 ] scientiam 89; + sed 64 75 76 77  
**in omnibus autem** ] in omnibus 64 PEL<sup>B</sup>, in omni 75 76  
**manifestatus sum** ] manifestatus 54\* 75 76, manifestus sum 58 88 89 AMst  
PEL<sup>var</sup>, manifestati facti 64, manifestantes uel manifestatus sum 77  
**uobis** ] in uobis 61 64 77 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, in omnes uos 75 76

11:7 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**aut numquid** 54 77 78 ] an numquid 64, an 75 76 89, aut numquam PEL<sup>var</sup>  
**peccatum feci** ] ad peccatum feci PEL<sup>var</sup>  
**me ipsum** ] me ipsum 54\*, me ipse PEL<sup>B</sup>

**humilians ut uos ]** humiliando ut uos 64  
**exaltemini ]** exultemini 61, exaltaremini 64  
**quoniam gratis ]** quod gratis 75 76 89  
**euangelium dei 54 58 61 ]** dei euangelium 75 76 77 89, euangelium PEL<sup>var</sup>  
**euangelizaui uobis 54 58 64 ]** praedicaui uobis 61 77 AMst<sup>ed</sup>, praedicaui in  
 uobis AMst<sup>R</sup>

11:8 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**alias ecclesias 61 78**  
**expoliaui 61 64 78 AMst<sup>var</sup> ]** grauauai 75 76 89, spoliaui 77 AMst<sup>ed</sup>  
**accipiens stipendium ]** accipiens ab eis stipendium 64, acceptis stipendiis  
 75 76 89<sup>C</sup>, accepistis stipendiis 89\*, accepto stipendio AMst, accipiens  
 PEL<sup>var</sup>  
**ad ministerium uestrum ]** ad uestram ministracionem 64 75 76, ad uestrum  
 ministerium 77, ad ministracionem uestram 89, in ministerium uestrum  
 PEL<sup>A</sup>, ad ministerium stipendium uestrum PEL<sup>var</sup>

11:9 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**et cum ]** cum PEL<sup>var</sup>  
**essem apud uos 51 54 58 75 ]** apud uos essem 61 AMst PEL<sup>B</sup>, apud uos fuisset  
 64  
**et egerem ]** et egris 75 76, et egerim AMst<sup>A\*D\*</sup>  
**nulli onerosus 54 ]** nulli grauis 61 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, nemi[...] 64, nemini honore  
 75\*, nemini oneri 75<sup>C</sup> 76, non grauis 77, nulli onere 89, nullis grauis  
 AMst<sup>var</sup>, nihil grauis PEL<sup>var</sup>  
**fui nam ]** lac. 64, fui ulli nam 77, fuit nam AMst<sup>var</sup>  
**quod mihi deerat 58 ]** id quod mihi deerat 61 PEL<sup>B</sup>, lac. 64, quod deerat mihi  
 75 76 89, id quod deerat mihi 77, indigentiam meam AMst  
**suppleuerunt fratres ]** adimpleuerunt fratres 61 77 PEL<sup>B</sup>, lac. 64, fratres sup-  
 pleuerunt 89  
**qui uenerunt 61 ]** lac. 64, uenientes 77, qui uenerant PEL<sup>var</sup>  
**a macedonia 54<sup>C</sup> 61 75 76 (89) ]** ad macedonia 54\*, lac. 64, de macedonia  
 PEL<sup>var</sup>  
**et in ]** lac. 64, et 75 76 PEL<sup>B</sup>, in AMst<sup>var</sup>  
**omnibus ]** lac. 64, om. PEL<sup>B</sup>; + uobis me 58, + me PEL<sup>var</sup>  
**sine onere 61 ]** om. 64 PEL<sup>var</sup>, sine honore 75\* 88 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>; + uestro 61  
 AMst PEL<sup>B</sup>  
**me uobis ]** uobis me 51 77, om. 58 PEL<sup>var</sup>, lac. 64, me ipsum AMst, me PEL<sup>B</sup>  
**seruaui et seruabo ]** lac. 64, seruam et seruo PEL<sup>B</sup>

- 11:10 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**est ueritas christi in me** ] est enim ueritas christi in me 61  
**quoniam** AMst<sup>R</sup> ] quia 64, quod 75 76 AMst<sup>ed</sup>, eo quod 89  
**haec gloria** 51 54 88 ] haec gloriatio 58 61 PEL<sup>B</sup>, gloria haec 64 75 76 89 AMst,  
 gloriatio haec 77; + mea 58  
**non infringetur** 61 ] non fringetur 58, non frangetur uel non obstrueretur uel  
 obstruetur (77<sup>\*</sup>)<sup>C</sup>, non infringitur PEL<sup>A</sup>  
**in me** ] et AMst<sup>var</sup>  
**in regionibus aethiopiae** 51 54 58 61 88 ] in finibus aethiopiae 75 76 77 89, in partibus  
 aethiopiae AMst<sup>var</sup>
- 11:11 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**quare quia** ] quare qui AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>  
**non diligo uos deus scit** ] uos non diligo deus scit 61 <64> PEL<sup>B</sup>, non uos diligo  
 uos deus scit 77
- 11:12 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**quod autem facio** ] quod facio PEL<sup>var</sup>; + faciam 61  
**et** ] *om.* 58<sup>\*</sup> 88<sup>\*</sup> AMst<sup>var</sup>  
**faciam** ] facturus sum 61 64 77 AMst PEL<sup>B</sup> SPM<sup>var</sup>  
**ut amputem occasionem** 61 64 75 <76> 77 89  
**eorum qui uolunt** ] eorum 54, uolentium 77, *om.* 88<sup>\*</sup>, eis qui uolunt AMst<sup>R</sup>,  
 meam qui uolunt AMst<sup>var</sup>  
**occasionem ut** 61 64 75 76 89 ] ut 54 88<sup>\*</sup>; + in eo 64 AMst SPM<sup>var</sup>  
**in quo** AMst<sup>A</sup> ] et in quo 54, quod 64 AMst<sup>ed</sup> SPM<sup>var</sup>, de quo AMst<sup>R</sup>, quo  
 AMst<sup>var</sup>  
**gloriantur**  
**inueniantur** ] tales inueniantur 51 58 61 88<sup>C</sup> PEL<sup>B</sup>, inuenientur 54<sup>\*</sup>, inuenian-  
 tur tales PEL<sup>var</sup>  
**sicut et nos** 61<sup>alt</sup> ] sicut et uos 61, sicut nos 88<sup>\*</sup>
- 11:13 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**nam eiusmodi** ] nam huiusmodi 64 SPM, nam tales uel eiusmodi uel huius-  
 modi 77, huiusmodi enim AMst; + sunt PEL<sup>var</sup>  
**pseudoapostoli** 61 <64> <77> ] + sunt 58 61 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>  
**operarii** 54 61 ] + sunt AMst<sup>var</sup>  
**subdoli** ] dolosi 64 75 76 77 89 SPM<sup>var</sup>, subdol[1-2] 88<sup>\*</sup>, subdolo 88<sup>C</sup>, nequi-  
 tiae dolosi SPM<sup>ed</sup>  
**transfigurantes** (54) <64> (PEL<sup>A\*</sup>)<sup>C</sup> ] transfigurant PEL<sup>B</sup>; + uel transfigurati 77  
**se in apostolos christi** ] se in apostolis christi 89, in apostolos AMst<sup>var</sup>

- 11:14 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**et non** (54) ] neque 61 PEL<sup>B</sup>, nec 75 76 89, neque uel et non 77, nec utique  
 AMst, sed non SPM  
**mirum** ] mirandum 75 76, mirum est PEL<sup>var</sup>  
**ipse enim** SPM<sup>var</sup> ] cum ipse 61 PEL<sup>B</sup> SPM<sup>ed</sup>, cum ipse enim 77<sup>C</sup>  
**satanas** 51 58  
**transfiguratur se** (54<sup>\*</sup>) SPM<sup>var</sup> ] transfiguratur AMst, transfiguret se PEL<sup>B</sup>  
 SPM<sup>ed</sup>  
**in** SPM<sup>var</sup> ] ut 61, sicut 75 76 89, in uel ut 77, uelut AMst PEL<sup>var</sup> SPM<sup>ed</sup>  
**angelum** ] gloriam 54<sup>\*</sup>, angelus 61 75 89 AMst, angeli PEL<sup>var</sup>  
**lucis** ] luminis AMst
- 11:15 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPM  
**non** ] + magnum 77 AMst<sup>ed</sup>  
**est ergo** ] est 61 SPM<sup>ed</sup>, ergo 64 AMst<sup>var</sup>, *om.* 75 76 89, ergo si et 77 AMst<sup>ed</sup>, est  
 e[3] 88<sup>\*</sup>, ergo est PEL<sup>var</sup>, est enim SPM<sup>var</sup>  
**magnum si ministri eius** (76) AMst<sup>var</sup> ] ministri eius 77 AMst<sup>ed</sup>  
**transfigurentur** SPM<sup>var</sup> ] transfigurantur 61 75 76 89 AMst PEL<sup>var</sup> SPM<sup>ed</sup>,  
 transfiguruntur 88  
**uelut** 58 AMst<sup>var</sup> ] sicut 64 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>, ut SPM<sup>var</sup>  
**ministri iustitiae quorum finis** 51 54 58  
**erit secundum** ] secundum 64, est secundum 75 76 89 SPM  
**opera ipsorum** SPM<sup>var</sup> ] ipsorum opera 51, operationem ipsorum 64 89, opera  
 eorum AMst SPM<sup>ed</sup>, eorum SPM<sup>var</sup>
- 11:16 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**iterum** (88) ] et iterum PEL<sup>var</sup>  
**dico ne quis** ] dico uobis ne quis 61, uindico ne quis AMst<sup>var</sup>  
**me putet** ] me existimet 61 64 75 76 77 89<sup>C</sup> AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup>, me exaestimet  
 89<sup>\*</sup>, existimet me AMst<sup>var</sup>  
**insipientem** ] + esse 51 54 58 64 77 78  
**alioquin** ] si autem 77  
**uelut insipientem** 58 ] uelut sapientem 89  
**accipite me** ] suscipite me 64 75 76 89, suscipiat accipiat me 77  
**ut et ego** ] ut ego 64 75 76 88<sup>\*</sup> PEL<sup>var</sup>  
**modicum** ] pusillum 75 76 89  
**quid** 54 AMst<sup>R</sup> ] aliquid 61 AMst<sup>ed</sup>, *om.* PEL<sup>var</sup>  
**glorier** (78) ] gloriarer AMst<sup>var</sup>, gloriar PEL<sup>var</sup>

- 11:17 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**quod loquor non** ] quod PEL<sup>A\*</sup>  
**loquor secundum** (64) ] secundum 77 78  
**dominum** PEL<sup>var</sup> ] deum 54 58 61 64 78 88<sup>C</sup> AMst PEL<sup>AB</sup>; + loquor 77 78  
**sed quasi** ] sed ut 61 77 PEL<sup>B</sup>, sed quia si AMst<sup>var</sup>, sed PEL<sup>var</sup>  
**in** ] *om.* 77 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>A\*</sup>  
**insipientia** ] insipientiam 54 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>, stultitia 64  
**in hac** ] *om.* 64 PEL<sup>var</sup>  
**substantia** 54 ] *om.* 64, substantiae PEL<sup>A\*</sup>  
**gloriae** 51 54 58 88 ] gloriationis 61 AMst PEL<sup>B</sup>, gloriae uel gloriationis 77
- 11:18 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**quoniam** ] quia 61 75 76 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *om.* 64, quando quidem AMst<sup>R</sup>; +  
 uel quia 77  
**multi gloriantur** ] multis gloriantur 75, gloriantur multi AMst<sup>var</sup>  
**secundum carnem et ego** ] secundum carnem et 89, et ego secundum car-  
 nem PEL<sup>B</sup>  
**gloriabor** ] glorior 64
- 11:19 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 84 88 89 AMst PEL  
**libenter enim** ] fratres libenter 84  
**suffertis insipientes** (78<sup>\*</sup>) ] sustinetis insipientes AMst  
**cum sitis ipsi sapientes** ] cum sitis sapientes 64 77 89 AMst<sup>A</sup>, cum sapientes  
 sitis 75 76, *abs.* 84
- 11:20 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**sustinetis enim** ] toleratis enim 64, suffertis enim 75 76 89; + ipsi 61  
**si quis uos in seruitutem** ] si quis in seruitutem uos 61  
**redigit** ] redegit 51, redegerit 61 PEL<sup>var(ed)</sup>, redigerit PEL<sup>A</sup>  
**si quis deuorat si quis** 64  
**accipit** ] accepit 89 PEL<sup>var</sup>  
**si quis extollitur** ] si quis extolletur PEL<sup>var</sup>  
**si quis in faciem uos** AMst<sup>var</sup> ] si quis uos in faciem 89 AMst<sup>ed</sup>  
**caedit** 51 54 58 61 64 76 77 78 88 89
- 11:21 Present: 51 54 58 61 64 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**secundum ignobilitatem dico** (75) ] *om.* AMst<sup>AD\*</sup>  
**quasi** ] quasi quia 77, quia si AMst<sup>var</sup>  
**nos infirmi fuerimus** ] nos infirmati sumus 64, infirmi fuerimus nos 77, nos  
 infirmi fuemus 88

± in hac parte 51 54 58 61 75 76 AMst PEL<sup>B</sup>, in hoc parte 88\*  
**in quo** ] + autem 64 77 78  
**quis audet** ] quis au[*det*] 64, quis audit PEL<sup>var</sup>; + audeo et ego 77  
**in** ] *lac.* 64, *om.* 89  
**insipientia dico** 54 AMst<sup>var</sup> ] *lac.* 64, insipientiam dico 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>  
 PEL<sup>B</sup>  
**audeo et ego** ] audeat et ego 54\*, *lac.* 64, *om.* 77 AMst<sup>var</sup>

11:22 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**hebraei sunt et ego** 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89  
**israhelitae** 51 58 61 77 88 AMst ] israhelita 54  
**sunt et ego semen**  
**abrahae** 51 54 58 61 77 88 ] abraam 75, abraham 76 89  
**sunt et ego**

11:23 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**ministri christi sunt** AMst<sup>var</sup> ] ministri sunt christi 77 AMst<sup>ed</sup>  
 ± et ego 51 54 58 61 78 88<sup>C</sup> 89 AMst<sup>R</sup> PEL<sup>B</sup> SPE<sup>var</sup>  
**minus** ] ut minus 51 54 58 61 75 76 78 88 89 PEL SPE, ut 77, uelut AMst  
**sapiens dico** ] insipiens dico 77 AMst  
**plus** AMst<sup>var</sup> ] magis 61 77 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, super 75 76, plurimum AMst<sup>R</sup>  
**ego in laboribus** ] et ego in laboribus PEL<sup>var</sup>  
**plurimis** ] abundantius 77, pluribus 89; + magis ego in laboribus PEL<sup>var</sup>  
**in carceribus abundantius in plagis** 51 54 58 61 88 ] in plagis abundantius in  
 carceribus 77  
**supra modum** ] super modum PEL<sup>A</sup>  
**in mortibus frequenter** ] in mortibus saepius AMst

11:24 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**a iudaeis quinquies** 51 54 58 61 (77) 78 88 ] ab iudaeis quinquies 77  
**quadragenas** 61 AMst<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup> ] quadraginta 54\* 75 76 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>var</sup> SPE<sup>ed</sup>  
**una minus accepi** (78\*) ] unam minus accepi 61

11:25 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**ter uirgis caesus sum semel lapidatus sum** 51 54 58 61 77 78 88 89  
**ter naufragium feci** ] ter naufragatus sum 77  
**nocte et die** ] nocte ac die 51 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>var</sup>, noctem et diem 75 76  
**in profundo** ] in profundum 88\* 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup> SPE<sup>var</sup>  
**maris fui** ] maris feci 75 76, fui 77\*

- 11:26 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**in ] om.** 75 76 PEL<sup>A</sup>  
**itineribus ] itinere** AMst<sup>var</sup>  
**saepe** 51 58 61 78 88 AMst<sup>var</sup> ] spe 54, multis 75 76, crebrius AMst<sup>ed</sup>  
**periculis fluminum periculis latronum periculis** (61)  
**ex genere periculis ex gentibus ] ex gentibus periculis ex genere** 61  
**periculis in ciuitate**  
**periculis in ] in** 58  
**solitudine ] solitudinem** 58, deserto 61 75 76 89 AMst PEL<sup>B</sup>, deserto in eremo  
 uel solitudine 77  
**periculis in mari ] periculis in mare** SPE<sup>var</sup>  
**periculis in falsis fratribus** AMst<sup>var</sup> ] periculis in fictis fratribus AMst<sup>ed</sup>
- 11:27 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**in ] om.** 75 76 77  
**labore et aerumna** 51 54 58 77 78 88 ] laboribus in miseriis 61 PEL<sup>B</sup>, labore et  
 molestia AMst; + et PEL<sup>var</sup>  
**in uigiliis multis ] in uigiliis saepe** 77 AMst<sup>R</sup>  
**in fame et siti ] in fame in siti** 61  
**in ieiuniis multis ] in ieiuniis saepe uel multis** (77)  
**in frigore et nuditate**
- 11:28 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**praeter illa quae** 51 54 58 61 76 78 ] praeter ea quae 77, praeter quae SPE<sup>var</sup>  
**extrinsecus ] intrinsecus** PEL<sup>var</sup>  
**sunt ] om.** 78  
**instantia mea cotidiana** 54 58 61 78 AMst ] concursus in me cotidianus 75 76  
 89  
**sollicitudo** 58 61 ] sollicitudo 75\*, sollicitudine SPE<sup>var</sup>  
**omnium ecclesiarum** 61 ] + dei 61
- 11:29 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**quis infirmatur ] quis enim infirmatur** AMst<sup>var</sup>  
**et non ] et ego non** 51 54 58 61 78 88 89 PEL SPE<sup>ed</sup>, et non ego AMst SPE<sup>var</sup>  
**infirmor ] [2]firmor** 88\*, infirmar 89\*, infirmo PEL<sup>B</sup>  
**quis scandalizatur** 58 ] qui scandalizatur 89 PEL<sup>var</sup>, qui scandalizetur SPE<sup>var</sup>  
**et ego non uror** AMst<sup>var</sup> SPE<sup>var</sup> ] et non ego uror 75 76 77 AMst<sup>ed</sup> SPE<sup>ed</sup>
- 11:30 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL SPE  
**si gloriari oportet ] + in iis** AMst<sup>R</sup>, + in his AMst<sup>var</sup>

**quae** 51 54 58 61 78 88 ] + sunt 61 77  
**infirmittatis** ] infirmitates 89  
**meae** 51 54 76 77 78 88 ] me 58; + in his 61  
**sunt gloriabor** ] gloriabor 61 77 89\*

11:31 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**deus et pater** ] deus israhel et pater 75 76, deus pater AMst<sup>var</sup>  
**domini iesu** ] domini nostri iesu christi 51 (54) 58 61 75 76 78 88 89 AMst PEL  
**scit qui est** ] scit 75 76  
**benedictus in saecula** 51 54 58 77 78  
**quod non mentior** AMst<sup>R</sup> ] quia non mentior 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>, quod uel quia  
 non mentior 77

11:32 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**damasci** ] in damasco uel damasci 77  
**praepositus gentis** 51 54 58 78 88 ] princeps gentis 61 77 AMst, gentis princeps  
 78<sup>gl</sup>; + princeps PEL<sup>B</sup>  
**aratae** 51 54 58 78<sup>C</sup> ] aratae 61 78\* 89 AMst PEL<sup>A\*</sup>, ariet[2] 61<sup>alt</sup>  
**regis custodiebat** ] reges custodiebant PEL<sup>var</sup>  
**ciuitatem damascenorum** (61)  
**ut me comprehenderet** 51 78 ] ut me caperet 75 76, uolens comprehendere  
 me 77

11:33 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**et per fenestram** 61 77 ] ut per fenestram 75  
**in sporta** ] in sportam 75 76 89 AMst<sup>var</sup> PEL<sup>B</sup>  
**dimissus sum** (78\*) ] missus sum 75 76 89, submissum 77, demissus sum 88<sup>C</sup>  
 AMst<sup>var</sup>, sum missus non PEL<sup>B</sup>  
**per murum et** (58) PEL<sup>var</sup> ] + sic 51 54 61 88 PEL<sup>AB</sup>  
**effugi manus eius** 58

12:1 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL CAR  
**si** AMst<sup>var</sup> ] *om.* 75 76 77 89 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>B</sup>, *abs.* CAR  
**gloriarı oportet** ] *abs.* CAR; + sed AMst<sup>ed</sup>, + et PEL<sup>B</sup>  
**non expedit** AMst<sup>var</sup> ] non opus est AMst<sup>ed</sup>, *abs.* CAR  
**quidem** ] mihi 61 75 76 89 AMst PEL<sup>B</sup>, mihi quidem 77, *abs.* CAR  
**ueniam autem ad** ] ueniam ei ad 75 76, ueniam ad PEL<sup>var</sup>  
**uisiones et reuelationes** 61 75 88\* ] uisiones PEL<sup>var</sup>  
**domini** ] christi 77

- 12:2 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL FOR  
**scio hominem in christo ante annos quattuordecim** 51 78 ] *abs.* FOR  
**siue in corpore nescio** ] siue in corpore 51 58 61 PEL<sup>A</sup>, *abs.* FOR  
**siue extra corpus** (88) ] siue extra corpore 61 75 76 AMst<sup>var</sup>, *abs.* FOR; + uel  
corpore 77  
**nescio deus scit raptum** ] nescio deus scit raptus 89, *abs.* FOR  
**eiusmodi** PEL<sup>var</sup> ] huiusmodi 51 54 58 61 77 78 AMst<sup>ed</sup> PEL<sup>AB</sup>, *om.* AMst<sup>A</sup>, *abs.*  
FOR  
**usque ad** (89) ] usque in FOR  
**tertium caelum** 51 54 58 77 88 ] tertium 89\*
- 12:3 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**et scio**  
**huiusmodi** ] eiusmodi 75 76 89, talem uel huiusmodi 77, talem AMst  
**hominem siue in corpore** ] + nescio AMst<sup>var</sup>  
**siue extra corpus** (77) ] + uel corpore 77  
**nescio deus scit** (88)
- 12:4 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL FOR  
**quoniam** AMst<sup>D</sup> ] quia 75 76 89 AMst<sup>ed</sup>, *om.* AMst<sup>var</sup> FOR  
**raptus est in paradisum** 51 ] raptus est in paradiso 89 PEL<sup>var</sup>, in paradisum  
raptus FOR  
**et audiuit** ] et audiui 88 89 PEL<sup>var</sup> <FOR>  
**arcana uerba** 51 54 58 78 88 ] uerba inaudita 61 PEL<sup>var</sup>, non ne dicenda uerba  
75 76, inaudita uerba 77, non edicenda uerba 89, inenarrabilia FOR<sup>ed</sup>, iner-  
rabilia uerba FOR<sup>var</sup>, enarrabilia FOR<sup>var</sup>  
**quae non** 51 54 58 61 77 78 88 (89) ] *abs.* FOR  
**licet** ] licent 58, licebat AMst<sup>AD\*</sup> PEL<sup>var</sup>, *abs.* FOR  
**homini loqui** ] hominibus loqui 61 PEL<sup>A</sup>, homin[2] loqui 88\*, *abs.* FOR
- 12:5 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**pro eiusmodi** (78\*) ] pro huiusmodi 51 54 58 77 AMst  
**gloriabor pro me autem**  
**nihil gloriabor** 51 54 58 ] non gloriabor 77 AMst, gloriabor nihil 89\*, nihil  
PEL<sup>B</sup>  
**nisi in** ] nisi 75 AMst<sup>var</sup>  
**infirmatibus meis** ] infirmitatibus 75 76
- 12:6 Present: 51 54 58 61 75 76 77 78 88 89 AMst PEL  
**nam et si** ] nam si 51, si enim 61 75 76 77 89, et si AMst<sup>R</sup>, nam et PEL<sup>A\*</sup>